
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.8

18. zasedání zastupitelstva konané dne 12. 12. 2022

Věc:
Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 24. 11. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 7. 12. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.8-1 Název: bod 10.8 priloha 1.pdf Koncepce rodinné politiky Ústeckého 
kraje 2023-2027 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

Informace obsažené v příloze č. 1 tohoto usnesení.

B) schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. d) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
Koncepci rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027 uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení.

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění Koncepce rodinné 
politiky Ústeckého kraje 2023-2027 na webových stránkách kraje.
Termín: 31.12.2022



Důvodová zpráva:
Předkládaný dokument je v pořadí již druhým strategickým dokumentem v oblasti rozvoje rodinné politiky v 
Ústeckém kraji. V rámci přípravy zpracování koncepčního dokumentu v oblasti rodinné politiky byly zajištěny 
podkladové, analytické materiály. Analýzu zpracovala opět Univerzita J. E. Purkyně. V srpnu roku 2022 byl 
Ústeckému kraji předán finální dokument „Východiska pro tvorbu rodinné politiky Ústeckého kraje 2022“. 
Dokument „Východiska pro tvorbu rodinné politiky Ústeckého kraje 2022“ zahrnuje nejen popis stavu v oblasti 
rodinné politiky, ale také výsledky jejich vlastního šetření a je také přílohou Koncepce rodinné politiky 
Ústeckého kraje 2023-2027, více v příloze č. 1 tohoto usnesení. V potaz byla vzata i aktuální témata jako 
příchozí vlna uprchlíků z Ukrajiny či pandemie onemocnění covid-19. Dokument byl také nově rozpracován o 
oblast cílové skupiny seniorů.

Na základě těchto podkladů, podkladů vzešlých z projektu Krajská rodinná politika realizovaného 
Ministerstvem práce a sociálních věcí do poloviny letošního roku a na základě původního dokumentu na 
období 2019-2022, byla definována opatření nová. Jejich naplňování bude i nadále každoročně 
vyhodnocováno společně s pracovní skupinou rodinné politiky, která byla ustanovena již v roce 2017 při 
započetí prací na prvním koncepčním dokumentu v Ústeckém kraji.

Materiál byl projednán v Radě Ústeckého kraje dne 24. 11. 2022 a ve Výboru pro sociální věci, bezpečnost a 
sociálně vyloučené lokality dne 07. 12. 2022.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA
Vedoucí odboru sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 25. 11. 
2022

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
25.11.2022

Podpis zpracovatele:  Sabina Šváchová DiS. 25. 11. 
2022


